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§. Jurisii i Sekretaviatit koncepton vendimei e Bordit jo mé voné sz 2 (dy) dité nga data e
nénshkrimit 16 procesverbalil 18 mbledhjes nga 1€ gjithé anéiarét ¢ Bordit 1& pranishém né
mbledhje.

9. Nigri nga anéiaréi e Sekreiariatit caklohel nga Xryeiari pér kiyerjen e regjistrimil
auwio 1€ mbledhjes, sipus prf’ce 6 & nenir 31 1€ késaj rregulioreje”.
2. Nénenin I8 b k&ro ndryshime
a; N& oskv. 2 ng shkrcnjé‘n c) oas flaiés “suraregii” shtohet fiala “sekioriale” dhe shkronja

hen kéto ndryshime:
b) shiugizohet:
y ndrvshohet me shkronjén ¢) dhe shkronja ¢) zévendésohet me shkronjén
shuar p&rmboajgen ¢ tekstit.
shkronja dh) ndryshohet me k&€ pérmbajtje:
~lidh&zime dhe procedurat né funksion 1€ standardizimit 1& veprimuarisé s€ INSTAT. ™
i1} shkronja ¢) shfugizohet;

'\._.1

4, N& nmenin 22 né pikén | fjalét “e Financave dhe Ekonomis€” z8vendésoher me falét
“pérgfegiése pér financal”.

5. Né nenin 23 pika 3 shkronia b) shtohet nénpika v) me k&té€ p&rmbajtje:
“\) 1€ propozojé plunin pér shpérndarjen e & ardhurave 1é krijuara wnga shérbimet
siaiistikore pér @ tretél.”

LS

6. N& nenin 24 né pikén 1. numri “23” z&vendésohet me “247

7. W& aenin 23 bEhen kéto ndryshime dhe shiesa:
a} Pas pikés ! shichet pika 1/1 me k&€ pE&rmboaitje:
“Ut. Anérari | Bordil, Népunés Zbatues. I paragel unéiaréve ié ljeré i¢ Bordil pasqyrén e
18 ardhurave 18 krijuara dhe/ose 1€ planifikuara pér tu krijuar gjaié vitit pérkaiés kalendarix.
drenda daiés 13 Shiator.”

b; Pika 2 ndryshon me k&€ pérmbaitje:

“2. Andtarét ¢ Bordit hartojné jo mé voné se data (}] Tetor. propozimei pér shpé;‘ndarfen
2 1€ urdhurave 18 krijuara nga 1 Ireiét né pé: pmhje me parashikimet e neneve 35, 36 dhe 3
i ligjit nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare™, VKM wnr. 393, daté 19.06.2019 Per liojet ¢
siiérbimeve stalistikore g€ ofron Instituti | Statistikave ndaj té tretéve kundrejt tarifave té
puracaktuara’ dhe Udhézimit 1¢ Pérbashkét ndérmjet INSTAT-it dhe Minisirisé sé Financave

ni. 131072 prol.. dmé 24.99.2020 “Pér pércaktimin e larifave pér kryerjen e shérbimeve
sialistikore gé kryen INSTAT ndaj 1€ tretéve”.
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5 pikés 2 shtchen pikar 3 dhe 4 me kew pErmbajije:
edhja e Bordit pér shpérrdurien e 18 ardhurave rganizohel jo mé voné se data 3 1

. Vendimi i Bordit sipas kétij neni ekzelutohel nga INSTAT- brenda muajit dhjetor 16

CIET EE vendimin”

8. NEnenin 26 pikal shicronja a) flala “nerijer” zévendésohet me falén “funksionimin .

9. N&nenin 27 béher kéro ndryshime:
a; Tiwlli nenit adryshon me kars pérmbajtje:
“Plani pér funksionimin e sistemi 18 MEK dhe menaxhimii 1@ riskui (MR)”
0} N& pikén Ibghen kéto ndryshime :
Iy Fiala “ngrijen” zévendisoher me fialén “funksionimin”:
i) Fialet = & pakidn nj€ heré ng vir” z&vendésohen me flaiét = brendu muajit dhjetor
per vitin pasardhés
1} Pas shikronjés aj shiohet shkronja a/l) me kérg pérmbajtje;
“Raporii per funksionimin e sistemit te kontroilis e brendshem pérvitin®.

-y ~as

L0, N nenin 28 bEhen kéro ndryshime:

&), Netiwilin Hela “miraiim™ z8vendésoher me falén “Diskutim™
' ikén ! 37 z8vendésohet me numrin “27 :

) NE pikén 3 fjalét “Plani 7 z8vendisohen me fjalér ~Mendimer por>.

11, € nenin 31 pas pikés 4 shtohen pikat 5 dhe 6 me k&té pérmbaitie:

"3 N¢ raste 18 jashiézakonsime ose e kushiol € pamundésisé sé pranisé fizike, Kryetari
vendos ¢ mbledhjet 16 shvilivhen onfine nepermjet platformés sé organizimir 18 mbledhjeve
wntine hibride. linku | 1& cilés u komunikohet anétaréve 12 Bordil nga Sekretariati jo mé vong
se 3 dité pirpary zhviliimir 13 mbiedhjes.

8. N rast se givkohet e arsyeshine, Kryetari vendos regiisivimin audio 1 mbledhjes, dike
ftuar paraprakisht 1@ giithe anétarér e Bordit dhe Sekreruriaiin, Regjistrimi Audio
sdminisirohel neu andtari | Sekretarialit, i ngarkuar 1@ kryejé regiistrimin, dhe asgiésohet
wmeajéherd pas fnalizimit dhe nénshkrimit 1€ procesverbalit (¢ mbledhjes. Anéiari i
Serretyriotit qé ke kryer regjisivimin audio 16 mbledhjes mban pergjegjési ligiore peér
rugjijen ¢ kenfidencialiterit 12 informucionit audio 16 regjisirugr.”
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:2. Neni 34 bdhen kéio shresa ghe naryshime:
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2) N&pikén |, Numri =¥ zévendéschet me numrin dhe fjalén 2 (dy)” dhe pas fjalés

“daty” shtohen flaidt “nénshkrimiz 18 procesverbalil 1&”:

by Né& pikén 2 pas fjalés “mbledpje” shiohen fialét “fizikisht dhe/ose online”,

13. N& nenin 35 béhen k& shiesa:
a) N& pikén 1. Pas {jalés “undrar” shiohen fjal€t “persona @ teré 1¢ thirrur apo i€

Jiuar”.
b) Pas pikés 2 shichet pika 2/1 me k&g pérmbajtje:
“2/1 Nése nga anétavér ka kundérshtime pér pérmbledhjen ¢ diskutimeve pérkatése ié
wre, duhet 18 njoftojré Kryelarin e Bordit dike treguar njékohésishi edhe pasakiésité
konkrete gé vierdsojné se pérmban pérmbledhjc e diskutimit 1€ fyre. Kryetart i Bordii
wrdhéron menjéheré ballafagimin e pérmbledajes me kundérshiimet, (dhe regjisirimin audio
wése ka) si edhe ndryshimin e procesverbalil, né gofi¢ se vérejlja pér pasakiési né
nérmbledhjen e diskutimii pérkaiés rezulton e Justifituar.”

14, N& nenin 36 behen k&to ndryshime:

a) Pika | ndryshon me ké€ p&rmbajtje :
| Vendimet e Bordit zhardhen nga Sekretariati brenda 2 (dy) ditéve nga data ¢ nénshirimii
i procesverbalit 18 mbledhje. nénshkruhen nga Kryetari dhe Sekretariuti dhe depozitohen né

piotokollin e INSTAT-ir.”:

) Pika 4 ndryshon me k&g pérmbajtje:
&, Vendimet ¢ Bordit pas nénshkrimit nga Kiyerari i Bordit behen publike né fagen
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